
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Data: 04.11.2024 

 

Drejtuar: “Shendelli” SHPK, me NUIS: K07924803N, me adresë: Fier, Fier, Fier, Lagjja 

“Kastrioti”, rruga “Andon Profka” ,2 kullat Fier 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

 “Shendelli” SHPK, me NUIS: K07924803N, me adresë: Fier, Fier, Fier, Lagjja “Kastrioti”, 

rruga “Andon Profka” ,2 kullat Fier 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Procedurë e hapur, Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Rehabilitimi i kanalit “Thoma Filipeu” , ( Loti 1)” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22035-09-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rehabilitimi i kanalit 

“Thoma Filipeu” , ( Loti 1)”, Fondi limit: 103 188 794  ( një qind e tre milion e një qind e tetëdhjetë 

e tetë mijë e shtatë qind e nëntëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit sipas VKM nr. 226, dt. 9.4.2024 “Per shperndarjen dhe 

detajimin e fondit per financimin e projekteve te bashkive nga programi “Menaxhimi i 

Infrastruktures se Kullimit dhe Ujitjes“, dhe shkreses se Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit 

Rural me nr. 3597/16 prot datë  



04.06.2024 “Mbi çeljen e fondit për investimet e kërkuara nga Bashkia Finiq”,  i detajuar si më 

poshtë: i detajuar si më poshtë: 

- Financimi për vitin 2024 është  33 333 333.333  lekë pa TVSH. 

- Financimi për vitin 2025 është 31,334,313.333 lekë pa TVSH. 

- Financimi për vitin 2025 është 38,520,980 lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashtë) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: Nr.67 datë 

7 tetor 2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“ ASI-2A CO” SHPK                                                                K53002402C 

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t   

Vlera: 103 211 304.50 (një qind e tre milion e dy qind e njëmbëdhjetë mijë e tre qind e katër presje 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.“ DESARET COMPANY” SHPK                                           K01816001J 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 86 269 564,67 ( tetëdhjetë e gjashtë million e dy qind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesë qind 

e gjashtëdhjetë e katër presje gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

 



3.“ Shendelli” SHPK                                                                     K07924803N 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 98 060 609  ( nëntëdhjetë e tetë million e gjashtëdhjetë mijë e gjashtë qind e nëntë)  lekë pa 

TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.BOE“FLED” SHPK                                                                   K17621104C 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

&  

       “SHKELQIMI 07” SHPK                                                  K68121808W                

      Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

& 

       “APIS CONSTRUCION” SHPK                                       L415013008A               

      Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

 
Vlera: 71 306 385  ( shtatëdhjetë e një million  e tre qind e gjashtë mijë e tre qind e tetëdhjetë e 

pesë)  lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“ DESARET COMPANY” SHPK                                           K01816001J 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 86 269 564,67 ( tetëdhjetë e gjashtë million e dy qind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesë qind 

e gjashtëdhjetë e katër presje gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsyet e mëposhtme: 

A- Operatori ekonomik “ DESARET COMPANY” SHPK nuk ploteson kriterin 2.4.kritere te vecanta pika 

2.4,3  LIcencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL) KODI III. 2. B “Për grumbullim dhe 

transport i mbetjeve të ngurta, inerte”, mbështetur në ligjin nr. 9010, datë 13. 02. 2003 “Për administrimin 

mjedisor të mbetjeve te ngurta” (ndryshuar me ligjin nr. 10137, datë 11. 05. 2009 “Për disa ndryshime në 

legjislacionin në fuqi për licensat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”), së bashku me aktin 

e miratimit.operatori ekonomik ka paraqitur licencen “Për transport te mbetjeve jo te rrezikshme ” LN-

3194-05-2017, e shoqeruar me Aktin e miratimit nr. 3757 date 08.05.2017 , nr.identifikimit 235  k.nr.10, 

ku ne piken 2.2 Lloij i mbetjeve percaktohen mbetjet urbane dhe ne piken 4.Kushtet e licences pika b , 

percaktohet se subjekti duhet te klasifikoje dhe te administroje mbetjetjet e krijuara nga veprimtaria ne 

perputhje me vendimin nr. 99, datë 18.2.2005” Për miratimin e katalogut shqiptar të klasifikimit të 

mbetjeve, perfshire vetem mbetjet e parrezikshme”   

20 MBETJET URBANE (MBETJET SHTËPIAKE DHE TREGTARE, MBETJE 

INDUSTRIALE E INSTITUCIONALE TË NGJASHME) PËRFSHIRË 

FRAKSIONET E MBLEDHURA VEÇMAS 

20 01 Fraksionet e ndara (përveç 15 01) 

20 01 01 Letër dhe karton 

20 01 02 Qelq 

20 01 08 Mbetje të biodegradueshme nga kuzhinat dhe mensat 

20 01 38 Mbetje druri të tjera nga ato të përmendura në 20 01 37 

20 01 39 Plastikët 

20 01 40 Metalet 

20 02 03 Mbetje të tjera të pabiodegradueshme 

20 03 Mbetje të tjera urbane 

NDERKOHE QE NGA NATYRA E PUNIMEVE NE PREVENTIV DUHET QE LICENCA TE PARASHIKOJE  

17 MBETJE NGA NDËRTIMET DHE PRISHJET (PËRFSHI DHERA TË GËRMUARA NGA ZONA TË 

KONTAMINUARA) 

17 05 04 Dhera dhe gurë, të tjera nga ato të përmendura në 17 05 03 

17 05 08 Çakëll, të tjera nga ato të përmendura në 17 05 07 

17 09 04 Mbetje të përziera nga ndërtimi dhe të prishjeve, të tjera nga ato të përmendura në 17 09 01, 

17 09 02 dhe 17 09 03 

 



B- OPERATORI EKONOMIK “ DESARET COMPANY” SHPK NUK PLOTESON KRITERIN 2.3.6 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme pika dhjet nr  Autobetoniere – cope 2, ne formalurrin e vetedeklarimit shtojca 8 me targa AB 

457 FO dhe 1 mjet me mbeshtje nga subjketi “RSM COMPANY”shpk , 2. Autobetoniere – 1 Cope e cila 

eshte pa targa Referuar nenit 47 “Klasifikimi i mjeteve rrugore” pika 1, e ligjit Nr. 8378, datë 22.07.1998 

“Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, parashikohet: 1.“Mjetet, sipas qëllimeve të 

përcaktuara në këtë Kod”, klasifikohen si vijon: 

k) mjete teknologjike 

 

Ne nenin 58, pika 1 dhe 2, parashikohet: 1.“Mjetet teknologjike janë makina vetëlëvizëse ose që tërhiqen, 

me rrota ose me zinxhirë”.2. “Sipas qëllimeve të qarkullimit rrugor, mjetet teknologjike ndahen në: a) mjete 

që përdoren për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e veprave ndërtimore a të infrastrukturës rrugore ose për 

rivendosjen e trafikut” 

 

Ndërsa në nenin 113 pika 2 e këtij ligji parashikohet: “Për të qarkulluar në rrugë mjetet teknologjike me 

goma, duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, që i 

lëshojnë lejen e qarkullimit atij që vërteton se është pronari i mjetit”. Në VKM Nr.153 datë 07.04.2000 “Për 

Miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në nenin 

282 “Regjistrimi dhe vendosja e targës e makinave (Neni 113 i Kodit Rrugor)”, pika 1, parashikohet: 

“Makinat, te cilat lejohen të qarkullojne ne rruge sipas nenit 113 të Kodit Rrugor, duhet të regjistrohen 

prane deges se DRShTRr-se rrethit përkatës, që merret me nxjerrjen e lejes se qarkullimit dhe të targes të 

atij që deklarohet pronar i mjetit.” 

Referuar pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si 

dhe kreut V, seksioni III, neni 39, pika 6, germa ”d” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku citohet: AK kerkon mjetet e pajisjet teknike, të nevojshëm për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën” si dhe bazuar ne percaktimet ligjore te ligjit Nr. 8378, datë 

22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Njesia e Prokurimit eshte shprehur 

qartazi ne kerkesat e DST per llojin e mjetit qe kerkon, ne menyre qe plotesimi i kesaj pike te mos jete 

konfuze per OE. (Referuar Vendimit 225/2023 te KPP). 

 

C- OPERATORI EKONOMIK “ DESARET COMPANY” SHPK NUK PLOTESON KRITERIN 2.3.6 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme pika dhjet nr  Ekskavator me goma ( mjet teknologjik me goma)  – cope 2, ne formalurrin e 
vetedeklarimit shtojca 8 me targa ACMT 71  dhe 1 mjet me mbeshtje nga subjketi “RSM 

COMPANY”shpk , 1.  Eskavator me goma (mjet teknologjik me goma) me fature tatimore – 1 Cope – 1 

Cope e cila eshte pa targa Referuar nenit 47 “Klasifikimi i mjeteve rrugore” pika 1, e ligjit Nr. 8378, datë 

22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, parashikohet: 1.“Mjetet, sipas qëllimeve 

të përcaktuara në këtë Kod”, klasifikohen si vijon: 

k) mjete teknologjike 

 

Ne nenin 58, pika 1 dhe 2, parashikohet: 1.“Mjetet teknologjike janë makina vetëlëvizëse ose që tërhiqen, 

me rrota ose me zinxhirë”.2. “Sipas qëllimeve të qarkullimit rrugor, mjetet teknologjike ndahen në: a) mjete 

që përdoren për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e veprave ndërtimore a të infrastrukturës rrugore ose për 

rivendosjen e trafikut” 

 

Ndërsa në nenin 113 pika 2 e këtij ligji parashikohet: “Për të qarkulluar në rrugë mjetet teknologjike me 

goma, duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, që i 

lëshojnë lejen e qarkullimit atij që vërteton se është pronari i mjetit”. Në VKM Nr.153 datë 07.04.2000 “Për 

Miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në nenin 

282 “Regjistrimi dhe vendosja e targës e makinave (Neni 113 i Kodit Rrugor)”, pika 1, parashikohet: 

“Makinat, te cilat lejohen të qarkullojne ne rruge sipas nenit 113 të Kodit Rrugor, duhet të regjistrohen 



prane deges se DRShTRr-se rrethit përkatës, që merret me nxjerrjen e lejes se qarkullimit dhe të targes të 

atij që deklarohet pronar i mjetit.” 

Referuar pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si 

dhe kreut V, seksioni III, neni 39, pika 6, germa ”d” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku citohet: AK kerkon mjetet e pajisjet teknike, të nevojshëm për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën” si dhe bazuar ne percaktimet ligjore te ligjit Nr. 8378, datë 

22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Njesia e Prokurimit eshte shprehur 

qartazi ne kerkesat e DST per llojin e mjetit qe kerkon, ne menyre qe plotesimi i kesaj pike te mos jete 

konfuze per OE. (Referuar Vendimit 225/2023 te KPP). 

 

D- OPERATORI EKONOMIK “ DESARET COMPANY” SHPK NUK PLOTESON KRITERIN 2.3.1 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40 %  e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100 % i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Operatori ekonomik ka paraqitur si pune te ngjashme objketin: Furnizim me uje i fshatrave Gjerbes dhe 

Kakruke, Bashkia Skrapar nuk ka paraqitur asnje objketi me pune kanale vaditese si eshte dhe natyra e 

objektit. Zerat e preventivit te objekti qe prokurohet jan te ndryshem nga objekti qe operatori ekonomik 

desaret ka paraqit si pune te ngjashme. (Referuar Vendimit 611/2020 te KPP). (Referuar Vendimit 

539/2023 te KPP). 

 

E. Në nenin 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

parashikohet shprehimisht se: 

 “1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet ekonomike e financiare, 

aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike të lidhjeve që 

ai ka me ta, sipas pёrcaktimit nё nenin 84, tё LPP-sё. 

2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- Ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- T´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme. 

- T´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori 

ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të lpp-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose 

enti kontraktor. 



3. Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të dëshmuar 

plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale, atёherё shërbimet, për 

të cilat kërkohet njё aftësi e tillë ose punët do tё kryhen nga subjekti tjetër. 

4. Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё aftësinё e njё subjekti tjetër në lidhje me 

kushtet që kanë të bëjnë me gjendjen ekonomike dhe financiare, autoriteti ose enti kontraktor mund 

të kërkojë që operatori ekonomik dhe subjekti të ndërmarrin përgjegjësi solidare për zbatimin e 

kontratёs. 

5. Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit 

do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi 

i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm. 

 

6. Në rastin e kontratave të punëve, shërbimeve dhe vendosjes ose instalimit në kuadër të një 

kontrate furnizimi, autoriteti/enti kontraktor, mund të kërkojë që për kryerjen e detyrave /punëve 

/aspekteve kritike të kontratës të mos mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera por të 

përmbushen nga vetë ofertuesi. ky informacion publikohet nё dokumentet e tenderit. 

7. Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit. 

subjekti mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një operator ekonomik në të njëjtën 

procedurë prokurimi.” 

  

 

Operatori ekonomik “DESARET COMOANY “ SHPK ka deklaruar ne formularin e 

vetedeklarimit mbeshtetetjen ne kapacitet e operatorit ekonomik “ rej “ shpk dhe “ rsm company” 

shpk. nga ana e operatorit ekonomik “REJ” SHPK eshte dorezuar deklarata e angazhimit ne favor 

te “ DESARET COMPANY” SHPK , por nuk eshte dorezuar formulari i vetedeklarimit bazuar ne 

parashikimet ligjore dhe ne shtojcen 8 te dokumenteve standarte te tenderit pasi sipas kesaj te 

fundit  

- Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një 

formular i veçantë i vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 

 

- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak 

për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e 

drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin 

publik. 

Formulari i vetedeklarimit i “REJ “ SHPK eshte ne favor te “ RSM KOMPANY” SHPK, i cili nuk 

eshte pjesemarres ne tender dhe per rrjedhoje konsiderohet i pasakte ne kuptim te ligjit. 

Duke qene se mbeshtetja ne kapacitet e “ REJ” SHPK eshte e pavlefshme ne kuptim te ligjit, 

operatori ekonomik “DESARET COMPANY “ SHPK nuk ploteson kriterin 2.3.kapaciteti teknik 

per piken 2.3.5 dhe 2.3.6 per :  

Hekurkthyes 2 cope 



Betonues  1 cope 

Saldator 1 cope  

 

Dhe  

Autovinc 1 cope 

Vinc 1 cope 

Mjet veteshkarkues >10 ton 1 cope 

 

2. “ ASI-2A CO” SHPK                                                                K53002402C 

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t   

Vlera: 103 211 304.50 (një qind e tre milion e dy qind e njëmbëdhjetë mijë e tre qind e katër presje 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

Oferta e paraqitur nga “ASI-2A CO” SHPK, me NUIS: K53002402C , me vlerë (103,211,304.50 [njeqind 

e tre milion e dyqind e njembedhjete mije e treqind e kater presje pese ) lekë pa TVSH, nuk  është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i 

përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, sepse oferta e paraqitur eshte mbi fondin limit të përcaktuar 

për këtë procedurë prokurimi. 

 

3..BOE“FLED” SHPK                                                                   K17621104C 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

&  

       “SHKELQIMI 07” SHPK                                                  K68121808W                

      Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

& 

       “APIS CONSTRUCION” SHPK                                       L415013008A               

      Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

 
Vlera: 71 306 385  ( shtatëdhjetë e një million  e tre qind e gjashtë mijë e tre qind e tetëdhjetë e 

pesë)  lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga  BOE “FLED” SHPK, me NUIS:  K17621104C &amp;  

“SHKELQIMI 07” SHPK, me NUIS:  K68121808W &amp; “ APIS CONSTRUCION” SHPK, me NUIS: 

L415013008A, me vlerë  71 306 385  ( shtatëdhjetë e një million  e tre qind e gjashtë mijë e tre qind e 

tetëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH,   është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë  kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Bazuar në nenin 93  Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 82, pika 4  të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar, komisioni i vlerësimit të ofertave shqyrton nëse  oferta  është anomalisht e ulët. 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

 

25 % e  103 188 794 =  25 797 198.5 

103 188 794 –  25 797 198.5 =  77 391 595.5 

Nga verifikimi rezulton që oferta ekonomike e BOE “FLED” SHPK, me NUIS:  K17621104C &amp;  

“SHKELQIMI 07” SHPK, me NUIS:  K68121808W &amp; “ APIS CONSTRUCION” SHPK, me NUIS: 

L415013008A, me vlerë  71 306 385  ( shtatëdhjetë e një million  e tre qind e gjashtë mijë e tre qind e 

tetëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH, është ofertë  anomalisht e ulët. Referuar ligjit nr.16/2024 “Për disa shtesa 

dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 “Për prokuriminpublik”, konkretisht neni 27, pika 5 “ Në procedurat 

e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Shendelli” SHPK, me NUIS: 

K07924803N, me adresë: Fier, Fier, Fier, Lagjja “Kastrioti”, rruga “Andon Profka” ,2 kullat 

Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  98 060 609  ( nëntëdhjetë e tetë million e gjashtëdhjetë 

mijë e gjashtë qind e nëntë)  lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


